Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Meditationum evangelicarum pars secunda, hoc est:
Solida, ad discendam & exercendam, ex evangeliis tam
dominicalibus quam festivalibus Christi & sui-ipsius
notitiam, informatio**

Creide, Hartmann

Francofurti ad Moenum, 1682

In festo die Philippi & Jacobi

[urn:nbn:de:bsz:31-126164](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-126164)

dextris suis sistet, ubi amabilem ex ore e-
jus vocem audiemus : Venite benedicti
patris mei, hereditario accipite, regnum
paratum vobis à constitutione mundi,
Matth. 25. v. 34.

Id quod nobis omnibus ex gratia lar-
giri dignetur Deus Opt. Max. per & pro-
pter Christum, Dominum & Serva-
torem nostrum, Amen.

In festo die Philippi & Jacobi.

Evangelium Ioh. 14. v. 1. --- 14.

EXORDIUM.

CUM Hagar ancilla Abrahami erraret
in solitudine Bersabeæ, & aqua defi-
ceret, quâ suam filiiq; Israël sitim
restingueret, levavit vocem suam & flevit.
Statim exaudivit Deus vocem ejus, misitq;
angelum, qui ei viam rectam, & puteum
aquæ ostendit, ut utrem implere, & pue-
rum potare potuerit, Gen. 21. v. 15. 19.

Nos Dilecti! *Hagar non adeo dissimiles
sumus.* Omnes enim quasi oves erra-
mus, Esa. 53. v. 6. & aberramus à viâ angustâ,
quæ ad cælum ducit, Matth. 7. v. 14. quin-
imò in tantâ sæpè miserâ versamur, ut ne
guttulâ quidem aqua potiri possimus, quâ
lingvam nostram refrigerare & reficere
valeamus, imprimis quando infernales Pa-
læstini fontes consolatorios obstruunt,
Gen. 26. v. 15.

Quando verò *lacrymas pœnitentiales* ad
cælum mitimus, audit Deus, nec patitur
nos tentari supra id quod possumus, 1.
Cor. 10. v. 13. Sed mandat *Angelis ecclesiæ,*
ecclesiæ ministris & pastoribus, ut officio
suo fungantur, tam in consolandis afflicto-
tis, Esa. 40. v. 1. quàm etiam reducendis erran-
tibus. Ideoque sine intermissione clamant:

State super vias, & videte, quæ sit via bona,
Jer. 6. v. 16.

*Christus Servator noster pientissimus, hæc
in parte nobis bono exemplo pravit:* quia e-
nim à patre suo missus erat, tanquam Ange-
lus fœderis, Mal. 3. 1. ut omnes lugentes con-
solaretur, Es. 61. 3. & quod errans erat, re-
duceret, Ezech. 34. 16. tanquam Pastor &
Episcopus animarum nostrarum, 1. Petr. 2.
v. ult. munus quoque suum fideliter obiit,
& in specie in prælecto Evangelio contur-
batus suis Apostolis, tam svavem concionem
habuit, ut eam adhuc hodie in vita & mor-
te utiliter adhibere nobis possimus.

Propterea autem Majores nostri textum
hunc memoriæ Philippi & Jacobi consecra-
runt, quia in primis Philippi mentio injici-
tur. Dicit enim ille ad Christum: Domine,
ostende nobis patrem & sufficit nobis. Et
respondet ipsi Servator: Philippe, qui me
videt, videt etiam patrem.